

## Egebjerg Brugs faktablad

Egebjerg Brugs blev oprettet i 1902 af en kreds af beboere i Egebjerg, som ønskede et fællessted at handle.

Brugsens første bestyrelse var Poul Hyldgaard (formand), P. Mortensen, Søren Hedegaard, Niels Chr. Petersen (Dueholm) og Jens Andersen, alle Egebjerg.

Den første generalforsamling efter stiftelsen blev afholdt den 24.11. 1903.

Uddelere i Egebjerg Brugs:

1902 – 1907	J. C. Madsen
1907 – 1919	Thorvald Kristensen
1919 – 1957	Chr. Jensen (morfar til Lise Lotte Jensen)
1957 – 1966	Niels Chr. Jensen
1966 – 1970	Kristian Bendtsen
1970 – 1973	Hans Jørgensen
1973 - 1987	Lise Lotte og Ivan Jensen

## Egebjerg Brugs 75 års jubilæum

Egebjerg Brugs blev oprettet i 1902 af en kreds af beboere i Egebjerg, som ønskede et fælles sted at handle. Brugsens første bestyrelse var Poul Hyldgaard (formand), P. Mortensen, Søren Hedegaard, Niels Chr. Petersen (Dueholm) og Jens Andersen, alle Egebjerg; de ansatte i 1902 J. C. Madsen som uddeler; den første generalforsamling efter stiftelsen blev afholdt den 24/11 1903.

Uddeler J. C. Madsen var i Brugsen til 1907, da blev Thorvald Kristensen antaget som uddeler, og han var i Egebjerg til 1919.

I 1919 ansatte bestyrelsen Chr. Jensen, der tidligere havde været kommis i Egebjerg. Chr. Jensen havde de svære år i 1930'erne og under krigen, men de mange vanskeligheder klarede han sammen med bestyrelsen, og da han i 1957 forlod Brugsen for at flytte til Jelling, havde han mange venner, som han havde forbindelse med til sin død i 1972.

I 1957 blev Niels Chr. Jensen ansat som uddeler, og han var i Brugsen til 1966, hvorefter Kristian Bendtsen ansattes, og han varetog hvervet som uddeler til 1970, hvor bestyrelsen ansatte Hans Jørgensen som uddeler. Han røgtede hvervet med dygtighed til efteråret 1973, hvor FDB overtalte ham til at flytte til en anden brugs. I julen 1972 havde Brugsen en medhjælper, Lise Lotte Jensen, og da Brugsen søgte en uddeler, fik bestyrelsen to ansøgere at vælge imellem. Den ene var Lise Lotte Jensen, og da bestyrelsen kendte Lotte og kunne lide Ivan, hendes mand, ansatte man dem som uddelerpar. Lise Lotte Jensen er barnebarn af nu afdøde fhv. uddeler Chr. Jensen, der var i Egebjerg fra 1919 til 1957.

C. T.



## Bestyrelsen hjalp med at møblere om

— Vi havde ikke været færdige endnu, hvis ikke vi havde fået hjælp af bestyrelsen, siger brugsuddeler Ivan Jensen, Egebjerg brugs.

Brugens kunder har nok lagt mærke til, at der er foretaget forskellige ommeblinger i den seneste tid. En fryser er blevet vendt, og der er blevet bedre plads på gangene mellem hylderne.

Ivan Jensen har været på et tre-dages kursus for at lære, hvordan man laver en god nærbutik.

Fem bestyrelsesmedlemmer, en delidsansat dame og en af brugsens naboejer har i de sidste to weekend'er hjulpet med at male og flytte rundt på hylder og diske.

Brugsen har ikke haft lukket en eneste dag på trods af istandsættelsen. Efter hver weekend har man været færdige med en etape, så brugsen kunne åbne om mandagen.

Meningen med ommeblingen er at skabe bedre plads mellem hylderne. Desuden skal vareorienteringen tilpasses, og i Egebjerg betyder det, at Ivan Jensen vil sælge på at have mere frugt og grønt og mere brød.

— Vores brugs har jo hele tiden været en nærbutik, så det er ikke der, forandringen ligger, siger Ivan Jensen.

For Ivan Jensen og hans kone, Liselotte, er de sidste fire weekend'er gået med at

male og indrette brugser. Liselotte Jensen er brugsuddeler i Ejsing brugs. Bestyrelsen for Ejsing brugs hjalp med indretningen, og det samme gjorde hendes mand, så da han skulle i gang med at indrette Egebjerg brugs, var det hendes tur til at hjælpe.

— Det er jo det almindelige problem for de små brugser, at de ikke har penge nok. Det er ikke smart af de små brugser at konkurrere. Vi skal hellere hjælpe hinanden, siger Liselotte Jensen, som lævrigt kan oplyse, at de to små brugser også vil spare penge ved at annoncere sammen.

Jensen er igang med at svinge malerkosten. Efter to ugers heftig aktivitet er Brugsen i Egebjerg så god v, og kunderne kan glæde sig over, at der faktisk er blevet plads på den samme plads.



**NÆR BUTIK I EGEBJERG.** Malerpenstere har været i gang, varer er flyttet rundt, og nye skilte fortæller, at Egebjerg Brugsforening nu kalder sig for en nærbutik, fremfor før selvbetjeningsbutik. Kunderne havde lejlighed til at opleve forandringen fra i går, og her ses uddeler Ivan Jensen i den ansigtsløstede forretning. Forinden har Ivan Jensen været på kursus i Holstebro. Ændringen betyder bl.a., at der bliver bedre plads til kunderne, ligesom frugt- og grøntafdelingen vil blive fremhævet noget mere. Også brugsen i Ejsing, hvor Ivan Jensens hustru, Lise Lotte, er uddeler, er blevet lavet til en nærbutik.